
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 (МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ) 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ 

«БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

 

29 января 2024 г.                                                                         № 26  

 

 

с. Бичура 

 

О создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности в общеобразовательных организациях 

«Точка роста» в 2024 г в МО «Бичурский район». 

Приказом Министерства образования и науки республики Бурятия 

№1621 от 30.11.2023 г. «О создании Центров образования естественно-

научной и технологической направленности в общеобразовательных 

организациях «Точка роста» в 2024 году», приказом № 1675 от 08.12.2013г 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Республики Бурятия от 30.11.2023 № 1621 «О создании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах «Точка роста» в 2024 году» утвержден перечень 

образовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование центров «Точка роста» в 2024 году.  

В МО «Бичурский район» в 2024 году центры естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее Центр), будут 

созданы в МБОУ «Билютайская ООШ» и МБОУ «Верхне-Мангиртуйская 

ООШ». 

 В целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», руководителям названных 

школ, в срок до 15 февраля 2024 г приказываю:  

1. Издать приказ о создании Центра «Точка Роста» 

2. Назначить руководителя, ответственного за функционирование и развитие 

Центра «Точка роста» 

 

 



3. Разработать план мероприятий по созданию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»  

4. Разработать и утвердить Положение о деятельности Центра на основе 

типового положения из приложения №2 к приказу Минобрнауки РБ №1621 от 

30.11.2024 г. 

5. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»  

6.  Создать и наполнить раздел официального сайта ОУ «Точка Роста»  

7.   Контроль за исполнением приказа возложить на зав. РИМЦ Петрякову М.В. 

 

 

Приложение к приказу- Методической рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 г. № ТВ-2356/02) 

 

 

И. о. начальника                                       Д.А. Сидоров 

 


